V5011 Fachwirt/in far Guterverkehr und Logistik - online

Beginn Dienstag, 14.10.2025, 18:00 - 21:15 Uhr
Kursgebuhr 3890,00 €

Dauer

Kursleitung

Kursort '

Als geprifte/r Fachwirt/in fur Guterverkehr und Logistik (IHK) Gbernehmen Sie die Steuerung und Kontrolle der
kaufmannischen Ablaufe von Unternehmen der Logistikbranche. Arbeiten kdnnen Sie zum Beispiel in Speditionen, im
Gutertransport, in Hafen- sowie Schiffsunternehmen oder bei Luftverkehrsgesellschaften. Unsere IHK-Weiterbildung vermittelt
Ihnen dafir alle wichtigen Kompetenzen. Sie lernen, die Leistungserstellung zu planen und steuern sowie die
Wirtschaftlichkeit und Qualitat von Dienstleistungen zu beurteilen. Auch Kommunikation, Fihrung und Zusammenarbeit
stehen auf lhrem Lehrplan. Die Anmeldung in der vhs ist noch nicht kostenpflichtig, sondern dient nur der Anmeldung fiir ein
personliches Beratungsgesprach fur den Lehrgang. Unterrichtszeiten: Dienstag, 18.00 - 21.15 Uhr & Samstag, 08.00 - 16.15

Uhr (1-2x/Monat), Vollzeitwoche vom 09.02. - 14.02.2026

Termine

Datum Uhrzeit Ort
14.10.2025 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
21.10.2025 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
28.10.2025 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
11.11.2025 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
18.11.2025 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
25.11.2025 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
02.12.2025 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
09.12.2025 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
16.12.2025 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
13.01.2026 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
20.01.2026 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
27.01.2026 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
03.02.2026 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
10.02.2026 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
24.02.2026 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
03.03.2026 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs
10.03.2026 18:00 - 21:15 Uhr Online-Kurs



17.03.2026

24.03.2026

14.04.2026

21.04.2026

28.04.2026

05.05.2026

12.05.2026

19.05.2026

09.06.2026

16.06.2026

23.06.2026

30.06.2026

07.07.2026

14.07.2026

21.07.2026

28.07.2026

15.09.2026

22.09.2026

29.09.2026

06.10.2026

zur Kursdetail-Seite

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

18:00 - 21:15 Uhr

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs


/kurssuche?kathaupt=11&knr=V5011
http://www.tcpdf.org

