## V5011 Fachwirt/in für Güterverkehr und Logistik - online

Beginn	Dienstag, 14.10.2025, 18:00 - 21:15 Uhr		
Kursgebühr	3890,00 €		
Dauer			
Kursleitung			
Kursort	,,		

Als geprüfte/r Fachwirt/in für Güterverkehr und Logistik (IHK) übernehmen Sie die Steuerung und Kontrolle der kaufmännischen Abläufe von Unternehmen der Logistikbranche. Arbeiten können Sie zum Beispiel in Speditionen, im Gütertransport, in Hafen- sowie Schiffsunternehmen oder bei Luftverkehrsgesellschaften. Unsere IHK-Weiterbildung vermittelt Ihnen dafür alle wichtigen Kompetenzen. Sie lernen, die Leistungserstellung zu planen und steuern sowie die Wirtschaftlichkeit und Qualität von Dienstleistungen zu beurteilen. Auch Kommunikation, Führung und Zusammenarbeit stehen auf Ihrem Lehrplan. Die Anmeldung in der vhs ist noch nicht kostenpflichtig, sondern dient nur der Anmeldung für ein persönliches Beratungsgespräch für den Lehrgang. Unterrichtszeiten: Dienstag, 18.00 - 21.15 Uhr & Samstag, 08.00 - 16.15 Uhr (1-2x/Monat), Vollzeitwoche vom 09.02. - 14.02.2026

## **Termine**

Datum	Uhrzeit	Ort
14.10.2025	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
21.10.2025	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
28.10.2025	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
11.11.2025	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
18.11.2025	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
25.11.2025	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
02.12.2025	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
09.12.2025	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
16.12.2025	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
13.01.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
20.01.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
27.01.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
03.02.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
10.02.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
24.02.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
03.03.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
10.03.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs

17.03.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
24.03.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
14.04.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
21.04.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
28.04.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
05.05.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
12.05.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
19.05.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
09.06.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
16.06.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
23.06.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
30.06.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
07.07.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
14.07.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
21.07.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
28.07.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
15.09.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
22.09.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
29.09.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs
06.10.2026	18:00 - 21:15 Uhr	Online-Kurs

zur Kursdetail-Seite